



DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

Møte i Norges Skytterstyre

MØTEREFERAT

21. FEBRUAR

SKYTTERKONTORET

MØTE INNKALT AV	Kurt Arne Berglund, Generalsekretær
MØTETYPE	Styremøte
MØTELEDER	Olav K. Vaaje, President
FRA NORGES SKYTTERSTYRE	Olav K. Vaaje, Jarle Tvinnereim, Jan Åge Gjerstad, Heidi Skaug, Henning Ivarrud, Janne Kornbrekke og Morten Bjerknæs. Stig Myrvang fra HV-staben deltok i møtet uten stemmerett.
FRA ADMINISTRASJONEN	Kurt Arne Berglund og Terje Vestvik. Tor Laugen deltok i sak 10.

Sak 01/2011 Tingsak: Dopingreglementet i DFS

DFSU fremmet i sak 04/2010 spørsmålet om rekrutteringsklassene skal unntas fra dopingreglementet i DFS, på linje med klasse 1, 2, V55, V65 og V73.

DFSU anmodet Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for Skyttertinget: Skytterboka 15.200 § 2 forandres til:

"Dersom betablokkere er foreskrevet av lege, gjelder ikke forbudet ved konkurranser som bare er åpne for ett skytterlags medlemmer og ikke for noen som skyter i klasse Aspirant, Rekrutt, eldre Rekrutt, Junior, klasse 1 og 2 eller veteranklassene V55, V65 og V73"

Bakgrunnen for DFSU sitt forslag var at Skytterkontoret hadde mottatt henvendelser fra foreldre der barna deres må bruke betablokkere på grunn av blant annet hjerteklaffeil og lignende.

Administrasjonen fremmet overfor Norges Skytterstyre i sak 6/2010 et forslag hvor aspirant, rekrutt og eldre rekrutt ble unntatt dopingreglene, men hvor dopingreglene skulle gjelde for juniorklassen. Norges Skytterstyres flertall var enig med administrasjonen og fremmet dette forslaget for Skyttertinget 2010.

Under skyttertingsbehandlingen av sak 6/2010, ble saken utsatt. Begrunnelsen var ikke en diskusjon om dopingreglementet skulle gjelde for rekrutteringsklassene, men om dopingreglementet skulle omfatte alle stevner utenom lagsplan. Bakgrunnen var en nylig innført regel i Norges Skytterforbund om at dopingreglementet der kun skulle gjelde på NM.

Drøfting

Administrasjonen har ikke endret syn på denne saken i forhold til hvilke

rekrutteringsklasser dopingreglementet skal gjelde for. Saksutredningen som ble benyttet i fjor blir dermed stående tilnærmet uendret.

Administrasjonen har hatt møte med Norges Skytterforbund for å høre deres begrunnelse for at dopingreglementet bare gjelder på NM-nivå. De begrunner dette med at de vil være inkluderende på lavere konkurransenivå, og slik at spesielt veteraner kan delta uten å bli hindret ved nødvendig bruk av betablokkere.

Administrasjonen mener DFS sin løsning med en eventuell innføring av Åpen klasse og fritak for veteranklassene er bedre. Dette fordi våre stevner på samlagsplan og landsdelsnivå har stor prestisje. Det å tillate betablokkere i alle klasser vil etter administrasjonens syn være negativt og ødeleggende for disse prestisjefylte stevnene. Administrasjonen ser det uheldige i at skyttere i rekrutteringsklassene som pga sykdom må benytte betablokkere, blir utestengt fra skyting i DFS. Administrasjonen er enig i at skyttere i klasse aspirant, rekrutt og eldre rekrutt kan unntas dopingreglementet, men er uenig med DFSU i at det er riktig å ta med juniorklassen.

Begrunnelsen for ovenstående syn er at klasse junior i motsetning til klasse aspirant/rekrutt/eldre rekrutt skyter i knestående stilling. Det er grunn til å anta at betablokkere lettere gir positivt utslag i denne stillingen som er mer ustødig enn liggende. Et annet argument er at skyttere i juniorklassen som må benytte betablokkere har et tilbud gjennom klasse 1 eller 2 om de kan skyte der i forhold til kvalifiseringsresultatet sitt. Eventuelt får de også et tilbud gjennom Åpen klasse om denne blir permanent innført.

Juniorklassen består av skyttere som er 15, 16 eller 17 år. Dette er skyttere som er i en alder hvor de beste skytterne har trent i flere år for en LS-tittel eller andre mesterskapstitler. Deltakere i denne klassen som blir kjent med at en eventuell konkurrent benytter betablokkere gir sportslig misnøye. Det kan også være noe media vil ta tak i på en uheldig måte.

Et siste argument er at skyttere i klasse junior også kan velge å skyte i klasse 4 fra gang til gang. Det er således spesielt viktig at denne klassen følger det ordinære dopingreglementet for klasse 3-5.

Argumentene ovenfor kan selvfølgelig også benyttes i klasse rekrutt/eldre rekrutt. Vi har i disse aldersgrupper først og fremst fokus på at vi ønsker at flest mulig skal delta uansett om de av helsemessige årsaker må benytte betablokker. Selv om det ikke foreslås dopingkontroller mot skyttere under 15 år, må organisasjonen likevel arbeide for at våre yngste skyttere får gode antidopingholdninger i DFS-miljøet.

Administrasjonen konkluderer med at det kun gjøres unntak for dopingreglementet for klasse aspirant/rekrutt/eldre rekrutt, på samme måte som for klasse 1, 2, V55, V65 og V73.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for Skyttertinget 2011:

Ordlyden i setning om unntaksbestemmelsene i regelverkets punkt 15.200 § 2 endres til følgende:

Dersom betablokkere er foreskrevet av lege, gjelder ikke forbudet ved konkurranser som bare er åpne for ett skytterlags medlemmer, og heller ikke for noen som skyter i klasse Aspirant, Rekrutt, Eldre Rekrutt, 1, 2, V55, V65 og V73.

Morten Bjerknæs opprettholdt forslaget fra DFSU og foreslo følgende:

Dersom betablokkere er foreskrevet av lege, gjelder ikke forbudet ved konkurranser som bare er åpne for ett skytterlags medlemmer og ikke for noen som skyter i klasse Aspirant, Rekrutt, Eldre Rekrutt, Junior, klasse 1 og 2 eller veteranklassene V55, V65 og V73.

Norges Skytterstyres innstilling:

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2011 til å fatte følgende vedtak:

Administrasjonens forslag vedtas med 6 mot 1 stemme. Vaaje, Tvinnereim, Ivarrud, Kornbrekke, Gjerstad og Skaug stemte for administrasjonens forslag, mens Bjerknæs stemte for det anbefalte forslag fra DFSU.

Sak 02/2011 Stillingsinstruks for generalsekretær

Administrasjonen la fram forslag til stillingsinstruks for generalsekretær. Norges Skytterstyre kom med innspill til framlagte forslag.

Vedtak

Saken utsettes til neste møte.

Sak 03/2011 Tingsak: Forslag om innføring av Åpen klasse

Norges Skytterstyre fattet i sak 31/09 følgende vedtak:

"Som følge av sak 30/09 angående innføring av de nye Doping- og straffebestemmelser, hvor det foreslås for Skyttertinget 2009 at det ikke kan gis dispensasjon for bruk av betablokkere for skyttere kvalifisert for klasse 3-5, gis Rådgivende utvalg følgende oppdrag:

Utvalget skal drøfte om det bør legges opp til et konkurransetilbud for skyttere i DFS som er tvunget til å benytte betablokkere, og som tilhører klasse 3-5 og ikke har fylt 55 år. Hvis utvalget konkluderer med at et slikt tilbud bør gis, skal det videre gis råd om hvordan et slikt konkurransetilbud bør være."

Rådgivende utvalg la fram sin innstilling for Norges Skytterstyre, som fremmet forslag om innføring av en såkalt Fri klasse overfor Skytterstyret. Administrasjonen foreslo å endre betegnelsen Fri klasse til Åpen klasse. Skytterstyrets flertall var enig med administrasjonens innstilling. De fremmet således i sak 71/2009 innstilling om innføring av Åpen klasse til Skyttertinget 2010. I samme sak vedtok Norges Skytterstyre å innføre en prøveordning med Åpen klasse i 2010. Skyttertinget 2010 utsatte saken. Norges

Skytterstyre valgte i sak 68/2010 å utvide prøveordningen med Åpen klasse til også å gjelde i 2011.

Drøfting:

Det finnes i DFS sin medlemsmasse et visst antall, som enten har sykdommer eller funksjonshemming, og som gjør at de ikke kan konkurrere etter dagens regelverk på en lovlig måte. Når det gjelder doping, så viser tall fra Folkehelseinstituttet og Statens Legemiddelverk at som et snitt kan dette gjelde for 1 – 2 % av våre skyttere. Av 2000 skyttere i klasse 3 – 5 på LS vil det si ca 30 skyttere.

Rådgivende utvalg har bemerket at DFS ikke har vært særlig flink til å tilrettelegge for funksjonshemmede utøvere. En åpen klasse vil her kunne åpne for en bedre tilrettelegging for denne gruppen mennesker. Særlig gjelder dette rundt på bygdene der fritidstilbudet kan være begrenset, og hvor mange skytterlag har egnede anlegg. Selv om dette ikke er utøvere som normalt faller innenfor Formålsparagrafens rammer, er tilrettelegging for funksjonshemmede ideelt riktig og et samfunnskrav i alminnelighet. Det kan her trekkes en parallell til betingelsene for tildeling av spillemidler fra det offentlige, noe mange skytterlag har benyttet seg av, der det kreves bygningsmessig tilrettelegging for funksjonshemmede.

Et mål, men samtidig en stor utfordring, vil det være å skape betingelser slik at skyttere i denne klassen føler seg ivaretatt og inkludert fullverdig. Det holder ikke med et tilbud, dette tilbudet må samtidig være så godt at det appellerer i stor nok grad. Et fast skyteprogram som er gjenkjennbart og overkommelig med rangerte lister og premiering vil bidra til klasseidentitet. Nå skal det ikke være noe mål om at denne klassen skal være stor, men noen flere skyttere ved vanlige stevner vil bidra til økt tilhørighet og aksept. Eksempelvis vil dagens klasse 2 program på 200/300 m være et skyteprogram som gir mer "slingringsmann" for inkludering til klassen. Kun knestående og liggende skyting vil med noen tilleggsbestemmelser kunne gjøre det mulig for en del skyttere i rullestol og med andre med fysiske handikap å delta.

Funksjonshemmede skyttere som bare er i stand til å skyte liggende vil når de rykker opp fra klasse 1 være en utfordring. Et slikt program vil samtidig være adskilt fra mesterskapet, og på den måten vil det ikke kunne trekkes sammenlikninger. Administrasjonen støtter på dette området ikke Rådgivende utvalg sin innstilling om at skyttere i Åpen klasse selv kan velge et program som passer.

En løsning som foreslått ovenfor vil også kunne omfatte skyttere i klasse V55 som benytter betablokkere. Klasse V55 er i dag en stor og populær klasse, noe som indikerer at reglene for denne klassen fungerer bra. Samtidig er det røster som ønsker at klasse V55 heller ikke skal ha skyttere som benytter betablokkere. Administrasjonen har i denne omgang ikke vurdert endringer i reglene for klasse V55.

Når det gjelder skyttere i de øvrige klasser mener administrasjonen at de som skyter bare liggende vil ha minimale fordeler av å benytte forbudte medikamenter. Fordelene øker med vanskelighetsgraden av skyteprogrammet. Derfor bør reglene for dagens klasse V65, V73, 1 og 2 være uendret.

Skyttere som blir friske/ikke lenger går på forbudte medikamenter går tilbake til den klassen de deltok i før medisineringen. Slike overganger kan skje i løpet av kalenderåret.

Rådgivende utvalg har også sett på en løsning der skyttere som må benytte forbudte medikamenter i klasse 3 – 5 skyter i sin klasse, men de skyter da kun innledende skytinger.

Administrasjonen ser det enkle i en slik løsning, men ser samtidig mulighetene i en Åpen klasse, som kan inkludere visse grupper funksjonshemmede.

Prøveordningen med Åpen klasse har nå vart litt over 1 år. På LS 2010 var det kun 3 deltakere i klassen, men det er kjent at det lokalt har vært noen flere som har benyttet klassen. Det tar nok noe tid å innføre klassen og gjøre personer som benytter betablokkere i klasse 3-5 kjent med muligheten de har til å skyte i denne klassen. Dette gjelder også folk med funksjonshemminger som kan søke seg til denne klassen.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for Skyttertinget 2011:

Det opprettes med virkning fra 1. Januar 2012 en Åpen klasse i DFS. Norges Skytterstyre gis fullmakt til å utarbeide supplerende regler for klassen innenfor flg. rammer:

- 1) Klassen omfatter:
 - skyttere klasseført i klasse 3 – 5 som benytter forbudte medikamenter i henhold til WADA sin dopingliste
 - skyttere fra og med Juniorklassen med funksjonshemminger som gjør at de ikke kan delta innenfor DFS sitt alminnelige reglement. Hvert slikt tilfelle skal godkjennes av generalsekretæren.
- 2) Skyttere som blir friske eller slutter med forbudte medikamenter går tilbake til den klassen de opprinnelig deltok i. Dette kan skje i løpet av sesongen. Tilsier alder at man kan gå til en aldersbestemt klasse kan skytteren velge det.
- 3) Klassen skyter program for klasse 2 uten mesterskap. Klassen betaler vanlig innskudd og premieres iht. DFS standard reglement for premiering.

Morten Bjerknæs foreslo å utsette saken og først behandle den i DFSU. Forslaget fikk 2 stemmer, mens 5 stemte for behandling i møtet.

Jan Åge Gjerstad foreslo at punkt 3 i administrasjonens forslag ble endret til følgende:

- 3) Klassen skyter program for klasse 2 uten mesterskap. Klassen betaler bare arrangementsavgift og premieres ikke.

Gjerstad sitt forslag til nytt punkt 3 fikk 3 stemmer (Vaaje, Gjerstad og Skaug).

Administrasjonens forslag i punkt 3 fikk 3 stemmer (Tvinnereim, Ivarrud og Kornbrekke). Bjerknæs stemte blankt.

Norges Skytterstyres innstilling:

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2011 til å fatte følgende vedtak:

Administrasjonens forslag i punkt 1 og 2 vedtas. Gjerstad sitt forslag til nytt punkt 3 vedtas som Skytterstyrets innstilling med Presidentens dobbeltstemme.

Uttrøndelag skyttersamlag har fremmet følgende forslag:

”Valg av følgende sentrale tillitsverv flyttes fra Skyttertinget til landsdelstingene, det vil si årsmøtene i hver landsdel:

- Styremedlem fra landsdelen i Norges Skytterstyre med varamedlem
- DFSU sitt medlem fra landsdelen med varamedlem
- Valgkomiteens medlem fra landsdelen med varamedlem
- Samlagsledere blir valgkomité på landsdelsvalgene.”

Alle øvrige valg beholdes på Skyttertinget.

Forslaget begrunnes med at valget med et slikt system blir mer demokratisk i hver landsdel. Det blir ingen ”kjøp og salg” av stemmer fra andre landsdeler. Slik det er i dag kan det stemmes inn representanter som ikke har høy prioritet i den aktuelle landsdelen. Det er også udemokratisk at representanter fra andre landsdeler skal ha samme stemmerett som landsdelens egne representanter i valg av sine representanter. Et siste argument er at det spares tid på Skyttertinget ved valgene.

Drøfting:

Administrasjonen velger å dele saken i to spørsmål.

1. Er det hensiktsmessig å foreta valg på sentrale tillitsvalgte utenom Skyttertinget?
2. Skal det kun være landsdelene selv som stemmer over representantene til landsdelene?

Valg av sentrale tillitsvalgte utenom Skyttertinget

Administrasjonen er av den prinsipielle oppfatning at samtlige valg til sentrale verv bør gjennomføres på Skyttertinget. Hvis flere av de sentrale valgene flyttes ut av Skyttertinget, svekkes etter administrasjonens mening både Skyttertinget og Valgkomiteen.

Administrasjonen mener effekten av tidsbesparing er minimal i forhold til ulempene med 5 ”miniskytterting” hvor valgene foretas. Den sentrale valgkomiteen vil også miste muligheten til å foreslå en sammensetning av styrer som internt er godt sammensatt med ulike personlighetstyper.

Landsdelskretsene har i dag sine årsmøter. Disse samsvarer bare i Sørlandet og Nord-Norge med landsdelenes inndeling. Administrasjonen er ikke kjent med at det i dag forefinnes formelle møter i landsdelene med protokoll i de tre øvrige landsdeler. Hvis Uttrøndelag sitt forslag skal innføres, måtte slike møter vært innført med en fast agenda fra sentralt nivå. Selv om det avholdes landsdelsmøter i forbindelse med eksempelvis Midtnorsk mesterskap eller Vestlandsstevne, er ikke disse offisielle i DFS.

Administrasjonen ser heller ikke behovet for at landsdelene skal pålegges å ha slike landsdelsmøter med bakgrunn i forslaget fra Uttrøndelag. Det vil etter administrasjonens oppfatning være unødvendig med et nytt forum hvor samlagslederne blir påkrevd å stille i tillegg til årsmøtet i landsdelskretsen og Skyttertinget. Mulig vil også en slik innføring av

faste landsdelsmøter medføre et press for mer økonomisk støtte fra sentralt nivå.

Administrasjonen mener heller ikke at en valgkomité bestående av samtlige samlagsledere vil være hensiktsmessig. Mulig Uttrøndelag her tenker seg en mindre valgkomité med utvalgte samlagsledere. Hvis disse samlagsledere svekker sitt kandidatur til selv å bli valgt gjennom valgkomitéarbeidet, vil nok få ønske å sitte i en slik valgkomité.

Stemmerett kun for landsdelens representanter ved valgene for den enkelte landsdel

Administrasjonen er uenig i at det kun skal være landsdelene selv som skal bestemme over valgene i egen landsdel. Uttrøndelag har et godt poeng om vi i DFS ønsker å ha det slik at representantene for landsdelen først og fremst skal representere landsdelens interesser. Administrasjonen mener imidlertid at representantene skal velges for å representere hele Norge. At de har bakgrunn fra ulike landsdeler er imidlertid her en styrke for å gjøre vedtak som gagnar alle landsdeler.

Det trenger i mange tilfelle heller ikke å være noen klar kandidat fra landsdelen. Da er det etter administrasjonens syn bra at andre landsdelers representanter engasjerer seg i helhetsbildet for styrenes sammensetning.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for Skyttertinget 2011:

Dagens ordning opprettholdes.

Norges Skytterstyres innstilling:

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2011 til å fatte følgende vedtak:
Dagens ordning opprettholdes.

Sak 05/2011 Forslag om endring av regelverkets pkt. 7.226 og 7.242

Sande skytterlag har gjennom Drammen skyttersamlag fremmet følgende forslag:

”Vi foreslår at skyttere i DFS kun kan foreta endring i klassesetting ved årsskifte etter alder, resultat eller etter eget valg, det være seg ungdomsklasser, senior- eller veteranklasser. Skyttere i veteranklassene gis ikke anledning til å velge mellom flere klasser i løpet av året og juniorskyttere må forholde seg til sin klasse på 100 meter.”

Begrunnelsen for forslaget er kort at det er vanskelig å føre kontroll med hvilke skyttere som skyter i de bestemte klasser med den fleksibilitet som klassesettingsystemet i dag medfører. De erfarer at enkelte skyttere sjonglerer mellom klassene både rettmessig og urettmessig. Ved protestsituasjoner oppstår mye ekstraarbeid for arrangører og misnøye blant skyttere som forholder seg korrekt til regelverket.

Forslaget er gitt sin anbefaling og vedtatt videresendt fra ombudsmøtet i Drammen skyttersamlag som forslag til Skyttertinget 2011.

I henhold til regler om kompetanseforhold mellom Skyttertinget og Norges Skytterstyre, er ikke denne saken å regne som en endring i klassesystemet som krever Skyttertingets behandling (kapittel 7). Administrasjonen fremmer derfor saken som en ordinær styresak. Dette også i tråd med sak 55/2009 hvor styret vedtok at skyttere i V65/73 fra gang til gang kunne velge å skyte i klasse V55. Samme saksbehandling gjaldt sak 39/2010 hvor det ble vedtatt at juniorer fra gang til gang kunne velge å skyte seniorprogram i klasse 4.

Drøfting:

Forslaget fra Drammen skyttersamlag innebærer at de ønsker å fjerne de ordninger som er innført de senere år for å øke fleksibiliteten i klassesettingen for juniorer og veteraner. I utgangspunktet er administrasjonen enig med Drammen skyttersamlag om at denne fleksibiliteten har bidratt til usikkerhet ved innfasing av regelverket. Dette gjelder både ordningen for juniorer og veteraner.

Juniorene oppnådde fra 1997 en ordning hvor de fra gang til gang kunne velge å skyte feltskyting i klasse 4. Senere ble dette omgjort til klasse 3. Så kom ordningen med at de kunne skyte alle disipliner fra gang til gang i klasse 3. I sak 39/2010 ble dette omgjort til igjen å gjelde at juniorskyttere måtte skyte i klasse 4.

Disse endringene som er blitt gjort de siste 15 år har selvfølgelig til en viss grad medført forvirring rundt ordningen for juniorskytterne. Administrasjonen er likevel fortsatt av den oppfatning at ordningen med at juniorskyttere fra gang til gang kan skyte i klasse 4 er god. Som DFSU har argumentert for, gir det en mykere overgang til senior for de skyttere som ønsker å prøve seniorprogrammet som juniorskytter. Administrasjonen mener at problemene som Drammen skisserer vil minske om regelverket nå blir stående over tid.

Ordningen med at veteranskyttere i klasse V65/73 fra gang til gang kunne velge å skyte i klasse V55 kom fra og med 2010. Bakgrunnen var at det var skyttere som ønsket å skyte i klasse V55 på 200 meter i baneskyting om sommeren, men som ønsket å skyte finfelt da de ikke hadde syn eller helse til å skyte grovfelt.

Dette regelverket skapte stor forvirring ved innfasingen i 2010. Mange spørsmål om temaet måtte også besvares fra Skytterkontoret. Den siste tiden har imidlertid spørsmålene blitt færre. Administrasjonen tyder det som et tegn på at regelverket nå er lettere å praktisere.

Administrasjonen konkluderer med at fordelene med å gi veteranskytterne en fleksibel ordning, er større enn ulempen med at regelverket i starten har vært vanskelig å praktisere.

Administrasjonen innbyr Norges Skytterstyre til å gjøre følgende vedtak:

Dagens klassesettingsregler opprettholdes.

Vedtak

Administrasjonens forslag vedtas.

Grunnreglene § 1-4 fastsetter at "Norske statsborgere som vil støtte landets forsvar og som respekterer gjeldende lover og bestemmelser, kan være medlemmer av et tilsluttet skytterlag".

DFS har ved gjentatte anledninger fått tilsvarende henvendelser på vegne av/for utenlandske statsborgere. Henvendelser som angår barn/skoleelever av utenlandske statsborgere som har blitt utelukket fra aktivitet på skoler, organisert av skytterlag, har preget dette bildet. I samråd med FD har DFS stått fast på ovennevnte grunnregel. Det er ikke slik at DFS' holdning i dag er tuftet på situasjonen i 1893. Tvert imot har saken med jevne mellomrom vært oppe til diskusjon helt opp til i dag. Forholdet er også slik at betenkelighetene har blitt noe forsterket i og med et økt militært norsk engasjement i utlandet.

Sunnfjord sin henvendelse er, som tidligere henvendelser, også preget av positive tanker om forhold for skoleelever, deres integrering og trivsel i lokalmiljøet.

Sunnfjord er også av den oppfatning at Norges Skytterstyre har kompetanse til å endre regelverket på dette punkt.

Kjerneargumentet som har framkommet i tidligere vurderinger er at DFS som en støtteorganisasjon for Forsvaret ikke kan utdanne personer som man kan risikere står i et motsetningsforhold til det norske forsvar i en tenkt konflikt, nasjonalt eller internasjonalt.

Administrasjonens drøfting:

Sunnfjords oppfatning om at Skytterstyret har kompetanse til å endre dagens regelverk, uten en avklaring med FD, er administrasjonen ikke enig i. Med en så vidt sementert holdning til dette over flere år er det heller slik at Skytterbokas revisjon har tatt seg noe til rette i denne problemstillingen. Jfr. Grunnreglene § 1-4.

Uten foreløpig konklusjon mener derfor administrasjonen at spørsmålet fortsatt må avklares med myndighetene.

Saken gis en tilnærming til problemstillingen ved følgende systematisering:

1. Voksne personer over myndig alder som er bosatt i Norge.
2. Yngre personer med opphold i Norge av forskjellige grunner.

Ad 1. Administrasjonen er av den oppfatning at den utvikling vi har sett over tid, ved at stadig flere utenlandske statsborgere bosetter seg i Norge, endrer synet på grad av integrering i lokalsamfunnene rundt om i landet, hovedsakelig i positiv retning. Dette kan føre til at det lokalt er stadig mindre forståelse for den restriktive holdning om medlemskap i skytterlag, som er knesatt i våre grunnregler.

Forsvaret har i de senere år en utstrakt utveksling av avdelinger fra NATO. Forsvaret av Norge er endog i stor grad basert på alliert støtte. Utenlandske soldater trener i Norge og øver i nært samarbeid med norske avdelinger og personell.

I DFS har vi i lang tid hatt et nært samarbeid med våre søsterorganisasjoner i Danmark og Sverige. Vi deltar på hverandres kurs og samlinger og har årlig et systematisk samarbeid på ledelsesnivå samt et nordisk mesterskap.

Svensker og dansker, som ikke bor i Norge, deltar allerede i åpne stevner i DFS, dog uten medlemskap i noe skytterlag. I slike tilfeller representerer de sine skytterlag i hjemlandet.

Konklusjon

Det virker nærliggende å trekke den foreløpige konklusjon at statsborgere fra NATO-land, og fra de nordiske land vi har sportslig utveksling med, burde kunne ha adgang til medlemskap forutsatt at vedkommende er bosatt i Norge i en minimumstid, f. eks 3 år. Dette vil avkreve en vesentlig endring av § 1-4 i Grunnreglene.

En noe mer arbeidskrevende, men enklere løsning sett i forhold til Grunnreglene, kan være at Norges Skytterstyre, med et kort tillegg til Grunnreglene, gis fullmakt til å behandle den enkelte sak som en søknad om dispensasjon fra Grunnreglene. Det utarbeides i så fall kriterier og retningslinjer i en egen instruks for på den måten å unngå en detaljert og omfattende endring av § 1-4 i Grunnreglene.

Ad 2. Dette bildet er mer sammensatt. De fleste barn og unge som er i Norge, i den kategorien vi har hatt vansker med å la delta i skytterlagenes aktivitet, kommer normalt fra land utenfor Norden og NATO-området.

Problemene her har vært av mer sosial karakter, hvor våre bestemmelser har representert et hinder for integrering i lokalmiljøet. Slik Sunnfjord mener.

En utfordring i denne gruppen er relativt store barn som har et kort opphold bak seg på et flyktningmottak og som har ønsket aktivitetstilbud der hvor de oppholder seg. Dette kan være barn/unge som kommer fra konflikt-/krigsområde og som det forventes vil bli sendt tilbake når situasjonen hjemme tilsier det. Noen av disse har sterke traumatiske opplevelser fra sitt hjemsted og er ofte preget av dette.

Aktivitet i et skytterlag vil kunne være positivt for dem, men også stille lederne i skytterlaget overfor en oppgave de ikke er forberedt på og heller ikke behersker. Flere skytterlag har uttrykt tilfredshet med at de på formelt grunnlag må avvise disse i lagsarbeidet.

Skytterlag som har samarbeidet med skoler, særlig ungdomsskolenivået, opplever på den annen side det som problematisk å måtte avvise elever som er barn av utenlandske statsborgere. Dette gjelder ved skyteaktivitet i skolens regi som skytterlaget støtter, som for eksempel landskonkurransen i skoleskyting, skyting på aktivitetsdager eller lignende.

Det er administrasjonens vurdering at det her bør lempes på bestemmelsene slik at når et skytterlag tilbyr aktivitet til en skole vil hele klasser, uavhengig av elevmassenes sammensetning, kunne delta i den aktiviteten skytterlaget tilbyr. Dette betyr ikke registrering som medlemmer eller 30-skuddsskyttere i laget.

Administrasjonen ser at det lokalt vil være problematisk å skille mellom barn av utenlandske foreldre, som bor og går på skole i Norge og barn på flyktningmottak. Det

fastholdes derfor at det ikke gis adgang til medlemskap i laget, eller aksept på deltakelse i trening og konkurranser i lagets egen regi, så lenge man ikke har norsk statsborgerskap.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for Skyttertinget 2011:

Norges Skytterstyre søker Forsvarsdepartementet om fullmakt til å kunne dispensere fra Grunnreglenes § 1-4 vedrørende krav til norsk statsborgerskap for å kunne være medlem i skytterlag. Dette etter personlig søknad fra utenlandsk statsborger.

Hovedtrekk i kriteriene for dispensasjon vil være:

- Søkeren er utenlandsk statsborger, hjemmehørende i land i forsvarsallianse med Norge eller tilhørende et av de nordiske land DFS har samarbeid med.
- Har vært bosatt i Norge i minst tre år.
- Behersker norsk språk tilstrekkelig til at sikkerhet på standplass kan ivaretas.
- Har anbefaling fra lokalt skytterlag.
- Vedkommende kan ikke delta i finaler i norsk mesterskap/Landsskytterstevnet

I skolesammenheng kan elever som ikke er norske statsborgere delta i aktiviteter tilrettelagt av et skytterlag. Slik aktivitet skal dog være organisert av skolen. Slik deltakelse kvalifiserer ikke for medlemskap eller registrering som aktiv skytter i skytterlag.

Norges Skytterstyres innstilling:

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2011 til å fatte følgende vedtak:

Administrasjonens forslag vedtas.

Sak 07/2011 Tingsak: Valg til sentrale verv for medlemmer til Valgkomiteen i DFS

Namdal skyttersamlag fremmer følgende forslag;

”Medlemmer og varamedlemmer i valgkomiteen kan ikke velges til styreverv i DFS eller DFSU. De kan heller ikke velges som vararepresentanter til styret i DFS eller DFSU. Forslaget gjelder fra og med 2011.”

Begrunnelsen for forslaget er at Namdal skyttersamlag mener det er uheldig at medlemmer i valgkomiteen kan nominere seg selv til sentrale tillitsverv i DFS. En slik løsning vil ikke medføre spørsmål om valgkomiteens habilitet og gi større tillit til valgkomiteens arbeid.

Drøfting:

Administrasjonen er uenig i Namdal skyttersamlag om at medlemmer i valgkomiteen med varamedlemmer ikke kan velges til styreverv i DFS eller DFSU. Administrasjonen tolker her at Namdal mener at styreverv i DFS er det samme som styreverv i Norges Skytterstyre.

For det første bryter det med Skytterbokas kapittel 1, § 2-6 punkt c. Der står det at alle

som er nevnt under grunnreglenes § 1-4 er valgbare i DFS. Grunnreglenes § 1-4 sier at "Norske statsborgere som vil støtte landets Forsvar og respekterer gjeldende lover og bestemmelser kan være medlemmer av et tilsluttet skytterlag". I skytterlagslovene er kravet for å være valgbar at man er 16 år (Skytterbokas kapittel 1 § 5-2 og 5-8), mens det i skyttersamlagene er 18 år (Skytterbokas kapittel 1 § 4-2).

Et forslag som går på at valgkomiteens medlemmer med varamedlemmer ikke kan være valgbare til sentrale verv i DFS er således i strid med grunnreglene i DFS.

Administrasjonen er enig i, ut i fra etiske prinsipper, at det er uheldig om valgkomiteens medlemmer eller varamedlemmer bruker sin tillitsposisjon til å fremme egne interesser. Her må det imidlertid påregnes at personer som eventuelt skulle misbruke sin posisjon i slik henseende, ikke vil oppnå den nødvendige tillit i Skyttertinget.

Administrasjonen mener også at forslaget vil begrense interessen for å bli valgt til valgkomiteen, når dette utelukker valg til andre sentrale verv. Hvis en person i valgkomiteen eller dens varamedlemmer, av et flertall på Skyttertinget er ønsket til et verv i Norges Skytterstyre eller DFSU, vil det være uheldig med en begrensning som utelukker dette.

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for Skyttertinget 2011:

Dagens regelverk opprettholdes.

Norges Skytterstyres innstilling:

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2011 til å fatte følgende vedtak:

Administrasjonens forslag vedtas.

Sak 08/2011 Tingforslag: Forslag om at valgkomiteen skal foreslå godtgjørelser for styre og utvalg

Gauldal skyttersamlag har foreslått at valgkomiteen årlig skal foreslå satser for godtgjørelser til styrer og utvalg.

Vedtak

Saken utsettes til neste møte.

Sak 09/2011 Forslag fra Hedmark om endring i klassesettingsprogrammet

Hedmark skyttersamlag har sendt inn forslag om å endre reglene for klassesetting i klasse 1. Skytterbokas § 7.150 sier:” ... *Skyttere med lenger fravær enn 14 år kan fritt velge klasse når de begynner igjen...* Hedmark vil endre denne setningen til: ... *Skyttere som har rykket opp fra klasse 1 på kvalitet skal selv med langt fravær ikke kunne gå tilbake til klasse 1.*”

Morten Bjerknæs foreslo at saken ble utsatt og oversendt DFSU før behandling i Skytterstyret.

Vedtak

Bjerknæs sitt forslag om utsettelse av saken til etter behandling i DFSU ble vedtatt.

Sak 10/2011 Tingsak: Årsregnskapet 2010 med årsberetning

Administrasjonen la fram forslag til Årsregnskap med årsberetning 2010.

Vedtak

Skytterstyret ga føringer for det videre arbeid med årsregnskapet. Årsregnskapet legges fram på nytt i neste styremøte.

Sak 11/2011 Framdriftsplaner for LS 2011-2014

Administrasjonen la fram framdriftsplaner for Landsskytterstevnene i 2011-2014 i tråd med ny avtale med Forsvaret. Planlegging og framdrift for LS 2012 ble spesielt drøftet.

Vedtak

1. LS-arrangører skal etter at president for LS er utpekt, og koordinerende møte med GIHV og generalsekretær er gjennomført, presentere skriftlig framdriftsplan for sitt LS innen tre år før LS-arrangementet.
2. Norges Skytterstyre er bekymret for framdriften i planleggingen av LS 2012. Administrasjonen pålegges snarest å avholde et møte med arrangøren i Voss for å klarlegge organisatoriske og økonomiske forhold i tilknytning til arrangementet. Administrasjonen framlegger rapport om forholdene på neste møte i Skytterstyret.

Sak 12/2011 Forslag om endrede regler for lagskyting for veteraner

Nordfjord skyttersamlag har fremmet følgende forslag:

Samlagskytingen for veteraner skal gjennomføres med at de to første etappene skal være 10 skudd liggende for skyttere som er 65 år eller eldre, mens de to siste etappene skyter 6 kne og 4 ligg, og er for skyttere som er 55 år eller eldre.

Vedtak

Saken utsettes.

Sak 13/2011 NM skogsløp i framtid

Norges Skytterstyre vedtok i sak 75/2010 at saken skulle oversendes til skifeltutvalget for uttalelse. SFU behandlet saken på sitt møte 26/11 2010.

For grundig drøfting av saken viser vi til saksutredningen i sak 75/2010.

SFU's drøfting:

SFU diskuterte saken nøye. Alle medlemmene var samstemte i at det vil være positivt for sporten om begge øvelsene ble lagt til Landsskytterstevnet.

Utfordringene med å finne plass i tidsplanen kan la seg løse for 2011, slik den foreløpige tidsplanen nå ser ut. Da vil normaldistansen kunne arrangeres på torsdag formiddag som i 2010. I tillegg vil det være plass til sprint på fredag formiddag, alternativt lørdag etter at feltfinalene er gjennomført.

Det med å finne en arrangør kan være en utfordring. SFU ser det som en fordel om LS-arrangøren får ansvaret for NM i skogsløp. De nærmeste årene kan dette by på problemer, ettersom arrangørene fram til 2014 har påtatt seg LS-arrangementet uten skogsløp. SFU håper imidlertid på goodwill fra arrangørene. Alternativt kan det gjøres som på Elverum; få en ekstern arrangør til å ta jobben.

SFU er inneforstått med at det kan bli begrenset sentral støtte til NM på LS. De er imidlertid innstilt på at både SFUs representant på LS, samt medlemmer av Skytterstyret kan ta i et tak med arrangementet.

Dersom det fortsatt skal være kun én øvelse på LS, var utvalget litt uenig. Anna Kirsten Hellevang hadde tatt en liten spørreunde blant skifeltkontakter på Vestlandet, samt enkelte aktive utøvere. De mente at dersom det kun skal være én øvelse, så bør det være sprint, arrangert iht. Skytterboka. Utvalget forøvrig var ikke enig i dette. De mente at normaldistansen arrangert som på Elverum var en så stor suksess at den bør videreføres som den er.

SFU's vedtak:

DFS/SFU anbefaler Norges Skytterstyre å vedta at NM i skogsløp med skyting, normaldistanse, gjøres til en permanent del av Landsskytterstevnet. Det anbefales at normaldistansen arrangeres etter den modellen som ble benyttet på LS 2010.

DFS/SFU anbefaler i tillegg Norges Skytterstyre å vedta at sprintøvelsen i NM i skogsløp med skyting innføres som en prøveordning for LS 2011. SFU går inn for at det skal være kvalifisering med "Hit and Run"-konkurransen, med en avsluttende finale for de beste i hver klasse.

Administrasjonens konklusjon:

Administrasjonen er positiv til normalprogrammet, som ble avviklet på Elverum. Det er derfor et ønske om at dette fortsetter som NM øvelse på Landsskytterstevnet. Det er derimot delte meninger om sprintøvelsen. Mange ser nok helst at denne ikke blir en del av LS, først og fremst med tanke på en fra før "sprengt" tidsplan. Men når det er sagt, så er det også flere som er positive til å prøve ut dette i 2011, ettersom arenaen i Bodø er godt egnet og deltakelsen forventes å være noe lavere enn sist år. Det forutsettes imidlertid at administrasjonen ikke får økt arbeidsbelastning som følge av dette.

LS-utvalget har også uttalt seg om NM i skogsløp på LS. De er av den oppfatning at NM i skogsløp med skyting ikke bør være en del av LS. Begrunnelsen var først og fremst at NM i skogsløp med skyting kom så i skyggen av annen aktivitet på LS at NM-vinnerne ikke får den oppmerksomheten de fortjener.

Administrasjonen innbyr Norges Skytterstyre til å gjøre følgende vedtak:

NM i skogsløp med skyting, normaldistanse, inngår som en fast del av Landsskytterstevnet fra og med 2011. NM i skogsløp med skyting, sprint, gjennomføres som en prøveordning på Landsskytterstevnet 2011.

Norges Skytterstyre gir administrasjonen fullmakt til å utarbeide et opplegg som er gjennomførbart i samarbeid med SFU og arrangør av LS 2011.

Vedtak

Administrasjonens forslag vedtas.

Meldingssaker

1. Takkebrev fra Slottet
2. Ny avtale NRK
3. Regelverk for politiattest i DFS
4. Høringsbrev i forbindelse med ny turnus
5. Flytting av Margrethe-kjeden utenom LS
6. Søkerliste til stilling som generalsekretær
7. Brev fra LS 2011 vedrørende inndekning av deler av kostnaden med arenaproduksjon
8. Brev fra Inntrøndelag med forslag